
REPUBLICA DEL ECUADOR o. ] | Í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * . . 

29
 

de 

e 

RESOLUCION No. 99-2-2-1- vub, 

OTFON MORAN RÁNTREZ o y 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE SUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUe el 1 de juezc de 197% se ha ntorgado ante el Notario Trivésimo del 
Cantón tauayaquil, des escritura púhlira de reactivación de la compañia 

INVERSIONES ODALAS SOCIEDAD ANDNIMA “en liquidación”, ausento de capital, 
cambio úe denominación de la compañia INVERSIONES ODALAS SOCIEDAD ANDNIMA . 
“en liquidación” por la de “DDALAS SOCIEDAD ANONIMA CIVIL y la reforma del 
estatuto; 

QUE el señor Sucre Pérez Baguerizo, en su calidad de Gerente General de 

la compañia, con el patrocinio del Dartar Victor Carrión Varas ha presentado 
comas de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos-de Leyz 

DUE el Director del Dapartamento Jurídico de Disolución y Liquidación, 
de esta Intendencia, ha emitido inforae favorable aediante Oficio Mo. SC-DI- 
DISLIO-97-0/87 del 3 de agosto de 1799 para la rontimiación del tránite, una 

vez que considera que se: ha dado cuanlimiento a los requisitas legales 

respecta coz3 « 

EX uso de las facnltaves conferadas por el Superintendente de Loapañias, 

mediante Resoluciones Nos. ADM-25034 do 28 de febrero de 1996 y ADM-+8217 del 

3 úe octubre de 1778; 

RESUELVE:=> 

ARTICULO PRIMEFO.- 1.- AFRUBAR: 23) dá reactivación de lz compañía 
INVERSIONES ODALAS SOCIEDAD ANDNIMA — “en liquidación”; hb) el aunento de 
capital suscrito por UCHO MILLONES de sucres davidido en OCHO MAIL acciones 
de ML UERES cada unaz cy el cambio de de denominación de la compañia. 
INVERSIONES ODALAB SOCIEDAD ANDNIMA. “en liquidación” por la de ODALAS 
SOCIEDAD ANDNIMA CIVIL.3 y, y) Ja reforma de estatutos constante en la 
referida escritura pública, £u= berlarar teiminado el proceso de 

liquidación. 

ARFICULO —- SEGUNDO. — DISPONER. vue se  publigue por tres días 
consecutivos, en uno de los periodices de mayor circulación en Guayaquil, . 
un extracto de la referida escritura pública de reactivación, ausento de 

capital suscrita, cambio de denominación, y reforma del estatuto, para el 
tránite de oposición a terceros previsto en el segundo inciso del. Art. 33 
de la Ley de Compañias, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios Trigésiso y fuinto del 
Cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de las escrituras 

públicas, que se apruebx y de la de constitución, en su erden, del 

contenido de la presente Resolución, y sienten en las copias lás razones 

respectivas. 

ARTICULO CUARYO,- PESPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura pública, Junto con la presente 

Resolución3 arthive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordenas y, b) Cumpla con :las denás - 

PF prescripciones contenidas en la ley de Registro.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
o 

e Y. 

a ] 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 17 

EXTRACTO SE LA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN, AUMENTO DEL CAPETAL SUSCRITO, CAMBIO DE DENSMINACION DELA 
CONPARIA INVERSIONES OBALAS SOCIEDAD ANONIMA “EN LISUIBACION” POR LA DE ODALAS SOCIEMD AMD CIVIL Y REFORMA 

BEL ESTATUTO. 

1. ANTECERENTES.- La compañia INVERSIONES ODALAS SOCIEDAD ANOHIMA, se constituyó eediante escritura otorgada - 

ante el Notarso Bvinto del cantón fuayaquil. +1 30 de julio de 1979, aprobada aediante Resolución No.80-2-1-4- 

001274 del 15 de septierbre de 1980 e inscrita en el Registro Mercantil sel cantón Guayaquil el 10 de asrzo 

de 11 : 

2. CELEBRACION Y APROMACIÓN.- da escritora pública de resctivación, 3usento de capilal suscrito, cambio de 

denominación ae la compañia INVERSIONES ODALAS SECIEDAD ARONIMA “en liquidación” por la de ODABLAS SOCIEDAD 

ANOMIRA CIVIL, y reforas del estatuto, vtergada +1 1 de junio de 3999 ante el Notario Trigóxiso del cantón 

Bueyaquil, ha sido aprobada por la Superintendencia de Compañías, sediante Resolución No. 99-2-2-1- 

36623ES "m7 460/1999 
3, GTORGARTE .- Coaparere al oturganiento de la escritura pública antes aencionada el señor Sere -Pérez 

baquerizo, en su calidad de berente beneral de la tompañta de estado civil cagedo de nacionalidad ecuatorisna 

y deniciliado en la ciudad de Suavagia dl, 

Superintendencia de Compeñiar. aediente Resaleción Na, ?9- AGO seba la 

reschivacion, ausente de copifal suscrito, cambia de dorcsinación se da compañia Al 5 3 

AMDNINA “en liquidación” por la de ODALAS SACIEDAD ANONIMA CIVIL ; la retoraa del estatuta, y rá la la 

publicación del extracto de la rejerida escritura publica, por tres dias consecutivos, para efectos de 
oposición úe terieros señalado en vb srt. 33 de le Les de Cospañiar y Reglasento de Oposición, cono acto previo 
a su inscripción. : 7 

4. REACTIVACIÓN, AUNERTO PE CAPITAL SUSCRITO, CAMBIO DE. GOTO Y 21) 7 DEL ESTATUTO. - La 
JS 

5. AVISO PARA DPOSICION,- Se pone en conocisaente del público el casbio de denoainación de la compañía. 

INVERSIGMES ODALAS SOCIEDAD ÁNONIMA “an Jiquidación” por Ja de ODALAS SOLIEDAD ANDINA CIVIL, a fín de que. 

quienes se creseres con derecho a oponerse a su inociipción pueden presentar su petición ante uno de los - 

Jxeces de la Ciel gel domicilio principal de la cospolás, dentro de los seiz días contados desde la fecha 
ée le (Jtiaa publicación — de exte extracto y, además, pongan el particular en conoriniento de ta 

Superintendencia de Compañias. El juez y20 acoionapte quee recita la oposición notificará » esta 

Superirteníencia, úentro árl léraano de deus Cias e:quientes, jrntarente con el escrito de oposición y 

providencia recaióa sobre vila, En coso de an existio oposición o de nu sor notificada en la forma antes. 

indicadas se procederá a do inscripción de la referido escritura pública de la indicada compañía y. al 

cuapiieiento de dos desde royuisitos legales, 

evayaguir, Ad 7 AGO. 1999 

Al. Dedrmtaa 
Ab. Migeel Martinef Dávalos 

SECRETARIG GERERÁL DE LA IRIENDENCIA 

DE CORPARIAS, OFICINA LE GUATAQBEL 

4 GER /RGY


